муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 17

муниципального образования город Новороссийск
(МБОУ С ОШ № 17)

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № ^/-^-од
г. Новороссийск

О назначении бракеражной комиссии
по контролю за питанием учащихся

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,
контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-
гигиенических требований на пищеблоке МБОУ № 1 7 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за питанием
учащихся в следующем составе:
Коломейцева Л.В. -  директор МБОУ СОШ № 17
Шашкова Н.В.- ответственная по питанию 1-11 классы
Батрасова И.М.- ответственная по питанию 1-11 классы
Лобанова М.Н. -  учитель биологии, представитель совета по питанию
Мищенко О.В. -  зам.директора по АХЧ, представитель ПК
Агаджанова Л.А -  буфетчик-раздатчик
Гриценко О.В. -  медицинская сестра.

2. Бракеражной комиссии:
проводить бракераж готовой продукции с внесением соответствующей
записи в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»,

-  контролировать:
качество продуктов питания,
соблюдение меню -  раскладки,
нормы выхода готовых блюд,
выдачу готовой пищи только после снятия пробы, разрешения их к выдаче и
записи в бракеражном журнале,
витаминизацию третьих блюд с внесением соответствующей записи в
«Журнале витаминизации третьих и сладких блюд»,
правильность отбора и условия хранения суточных проб,

3. В соответствие с пунктами 14.4. - 14.11 СанПиН 2.4.5.2409 -  08
«Санитарно - эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования» назначить
ответственными:
- за ведение бракеражного журнала готовой кулинарной продукции, журнала
здоровья, журнала витаминизации третьих и сладких блюд, ведомости

контроля за питанием медицинскую сестру школы Гриценко Ольгу
Викторовну.

4. Комиссии проводить работу ежедневно. Акты проверок
регистрировать в бракеражном журнале.

5. Бракеражная комиссия не реже 1 раза в полугодие отчитываться о
работе по осуществлению контроля за работой столовой на совещаниях при
директоре или заседаниях профкома.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 17
. УЕН  ГС

JJO-У Л .В .Коломейцева

С приказом ознакомлен

О.В. Мищенко

"  М.Н. Лобанова

Н.В. Шашкова
И.М. Батрасова

Л.А. Агаджанова
О.В. Гриценко